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نامزدي دوباره بوتفلیقه 
در انتخابات

عبدالعزیز بوتفلیقه با اعلام کاندیداتوری خود  �
برای انتخابات ریاست جمهوری الجزایر اذعان 
کرد، دیگر آن توان بدنی را که در گذشته از آن 
برخوردار بود، ندارد. با کاندیداتوري بوتفلیقه 
۸۱ ساله بسیاري از کاندیداهاي دیگر از رقابت بر 

سر کرسي ریاست جمهوری کنار می کشند.

استقرار ادوات نظامی آمریکا 
در عراق

یک مسئول محلی در استان الانبار در غرب  �
عراق اعلام کرد که آمریکا تجهیزات نظامی را 
شامل توپخانه و سلاح سنگین و خودروهای 
نظامی در مرزهای عراق با سوریه مستقر کرده 
است. به گفته او، این تجهیزات احتمالا از سوریه 
به پایگاه عین الاسد منتقل و در مرزهای دو کشور 

برای تأمین امنیت مستقر شده است.

فلوریدا، محل دیدار 
رؤساي  جمهوري چین و آمریکا

منابع خبری و به  نقل  از مشاوران دونالد  �
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اعلام کردند که 
احتمالا شی جینپینگ، رئیس جمهور چین و 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در اقامتگاه 
مارالوگا فلوریدا دیدار کنند. این  در حالی است که 
ترامپ در هفتم فوریه اعلام کرد که هیچ دیدار 
جدیدی با رهبر چین هنوز برنامه ریزی نشده 

است.

گام جدید بن سلمان 
براي توسعه اقتصادي

محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و رئیس  �
شورای اداره هیئت سلطنتی در استان العلا 
«چشم انداز العلا» را با هدف توسعه استان و 
تبدیل آن به قطب میراث جهانی با حفظ طبیعت 
و فرهنگ منطقه با همکاری تیمی از کارشناسان 
داخلی و خارجی کلید زد. چشم انداز العلا 
همگام با اهداف سند چشم انداز ۲۰۳۰ با اشاره 
به جنبه های فرهنگی و اماکن تاریخی و تقویت 
جایگاه عربستان در نقشه قطب های میراث 

جهانی است.

هم زمان با جدی تر شدن مذاکرات ایالات متحده با 
گروه طالبان و احتمال پایان طولانی ترین جنگ تاریخ 
آمریکا، پاتریک شاناهان، سرپرست وزارت دفاع 
آمریکا، در سفری غیرمنتظره روز گذشته وارد کابل، 
پایتخت افغانستان شد. شاناهان که به تازگی و پس 
از استعفای ماه دسامبر جیمز متیس از وزارت دفاع، 
به عنوان سرپرست پنتاگون منصوب شد، به محض 
ورود به کابل گفت قصد ندارد نیروهای آمریکایی 
حاضر در افغانستان را کاهش دهد، هرچند به گفته 
ناظران خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان یکی از 
مهم ترین خواسته های طالبان برای پیشبرد مذاکرات 
صلح است و بعید به نظر می رسد بدون تحقق چنین 
خواسته ای، از صلح خبری باشد. شاناهان همچنین 
گفت اطمینان دارد دولت ترامپ همه احتمالات 
برای پایان دادن به جنگ ۱۷ساله افغانستان را در نظر 
می گیرد. بااین همه او تأکید کرد این دولت افغانستان 
است که باید شرایط صلح با طالبان را تعیین کند. این 
در حالی است که طالبان تاکنون از مذاکره با دولت 
اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان، خودداری 
کرده و دولت او را «نامشروع» و «دست نشانده» 
غرب می خواند. بااین حال واشنگتن می کوشد به 
این  بن بست پایان دهد. شاناهان به خبرنگارانی 
که همراه او از واشنگتن به کابل آمده بودند گفت: 
«افغان ها باید خودشان تصمیم بگیرند که افغانستان 
چگونه باشد. بحث بر سر آمریکا نیست، بحث بر سر 

افغانستان است».
سرپرست وزارت دفاع آمریکا در این سفر 
غیرمنتظره با اشرف غنی دیدار کرد و ظاهرا مهم ترین 
محور گفت وگوی آنها مذاکرات صلح با طالبان و 
چگونگی حضور دولت افغانستان در این مذاکرات 
بوده است. گرچه طالبان از مذاکره مستقیم با دولت 
غنی خودداری می کند، ولی هم پیمانان غنی در 
واشنگتن بر این باورند که افغان ها باید مذاکرات 

صلح را رهبری کنند.
 شاناهان در ادامه این سفر به پایگاه نظامی آمریکا 
می رود و با فرماندهان نظامی آمریکا در افغانستان 
دیدار می کند. او به خبرنگاران گفت واشنگتن منافع 
امنیتی مهمی در منطقه دارد و می خواهد دراین باره 
با فرماندهان زمینی گفت و گو کند. در ماه های اخیر و 
هم زمان با خبر خروج نیروهای آمریکایی از سوریه، 
زمزمه هایی درباره تصمیم ترامپ مبنی بر خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان به  گوش می رسد. 
کابل نگران است که خروج ناگهانی حدود ۱۴ هزار 
نیروی آمریکا از افغانستان، منطقه را به آشوب 
بکشاند. این در حالی است که طالبان خواستار 

خروج همه نیروهای آمریکایی از افغانستان است. 
در این میان دیدگاه شاناهان درباره جنگ افغانستان 
چندان مشخص نیست و انتظار می رود در پی این 
سفر او دیدگاه های خود را مشخص تر کند. او خود 
نیز این موضوع را تأیید کرد و گفت از این سفر 
برای اطلاع رسانی درباره نظراتش استفاده می کند 
و گزارش ها را به اطلاع دونالد ترامپ می رساند. 
رویکرد ترامپ در افغانستان هم مبهم است. گرچه 
او می گوید از زمان به قدرت رسیدن در سال ۲۰۱۷ 
قصد داشته نیروهای آمریکایی را از افغانستان خارج 
کند، در سال ۲۰۱۷- ۲۰۱۸ حدود سه هزارو ۵۰۰ نیرو 
برای آموزش و مشاوره نیروهای افغان به این کشور 
اعزام کرد. دونالد ترامپ هفته گذشته در سخنانی که 
درباره وضعیت کشور در کنگره ایراد کرد، گفته بود: 
«نمی دانیم آیا با طالبان به توافق می رسیم یا نه؛ اما 
این را می دانیم که بعد از دو دهه جنگ حداقل وقت 

گفت وگو فرارسیده است».
به نظر می رسد تا بازگشت شاناهان از سفر کابل 
و گفت و گوی او با ترامپ، تصمیم نهایی دولت در 
این زمینه مشخص نخواهد بود. به هرحال آمریکا 
مطمئنا می داند که برای پیروزی در مذاکرات صلح 
باید به مهم ترین خواسته طالبان یعنی خروج 
نیروهای آمریکایی از افغانستان تن دهد یا دست کم 
با یک سری امتیازات، طالبان را راضی کند. با وجود 
همه موانع پیش روی، آمریکا بیش از هر زمان 
دیگری به تحقق صلح در افغانستان و پایان جنگ 
۱۷ساله در این کشور امیدوار است. زلمی خلیل زاد، 

نماینده ویژه آمریکا در امور صلح طالبان، روز جمعه 
گفته بود گرچه مذاکرات صلح با طالبان در مراحل 
ابتدایی قرار دارد، او امیدوار است تا ماه جولای (تیر) 
توافق صلح حاصل شود. زلمی خلیل زاد گفت: 
«برای افغانستان بهتر خواهد بود اگر ما بتوانیم 
قبل از انتخابات که برای ماه جولای برنامه ریزی 
شده است به یک توافق صلح برسیم». این دقیقا 
زمانی است که قرار است انتخابات ریاست جمهوری 
افغانستان برگزار شود. خلیل زاد همچنین افزود: 
«ما در پی توافق نامه صلح هستیم، نه توافق نامه 
خروج. توافق نامه صلح می تواند امکان خروج 
را فراهم کند». ژنرال جوزف ووتل، رئیس ستاد 
مرکزی ارتش آمریکا هفته گذشته در سخنانی در 
کنگره ایالات متحده اعلام کرد مذاکرات صلح با 
هیئت مذاکره کننده طالبان بعد از سال ها «نخستین 
امکانی است که برای برقراری صلح در افغانستان» 
پدید آمده است. ووتل اعلام کرد نیروهای طالبان از 
توانایی ضربه زدن به ارتش افغانستان برخوردارند. 
در حمله هفته گذشته طالبان به ولایت قندوز چندین 
نفر از نیروهای امنیتی افغانستان جان خود را از 
دست دادند. در آخرین دور مذاکرات صلح طالبان 
با زلمی خلیل زاد در دوحه، طالبان متعهد شده بود 
مانع از حملات تروریستی از داخل خاک افغانستان 

شود.
دور جدید سفرهای نماینده آمریکا

زلمی خلیل زاد، سپتامبر سال گذشته به عنوان 
نماینده ویژه آمریکا در امور صلح افغانستان منصوب 

شد و از آن زمانی چندین دور مذاکره را با طالبان 
و دیگر هیئت های منطقه ای در کشورهایی مثل 
افغانستان، پاکستان، امارات متحده عربی، هند، 
روسیه، ازبکستان، ترکمنستان، عربستان سعودی و 
قطر برگزار کرد. آخرین دور این مذاکرات اواخر ماه 
گذشته در دوحه قطر برگزار شد و دو طرف شش 
روز با یکدیگر دیدار و گفت و گو کردند. او قرار است 
در ۲۵ فوریه این مذاکرات را ادامه دهد. در این 
میان وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد زلمی 
خلیل زاد، فرستاده ویژه این کشور در امور صلح 
افغانستان، دور جدید سفرهای خود به چند کشور 
از جمله افغانستان را آغاز کرد. در اطلاعیه وزارت 
امور خارجه آمریکا آمده  است که زلمی خلیل زاد 
از ۱۰تا ۲۸ فوریه از بلژیک، آلمان، ترکیه، قطر، 
افغانستان و پاکستان، دیدار خواهد کرد. این سفر 
بخشی از تلاش های آمریکا برای پیشبرد صلح در 
افغانستان عنوان شده است. به گفته وزارت خارجه 
آمریکا، خلیل زاد هم زمان با پیشبرد تلاش های صلح، 
با دولت افغانستان نیز گفت وگو خواهد کرد. این 
پنجمین سفر زلمی خلیل زاد به کشورهای مختلف 

در راستای مذاکرات صلح افغانستان است.
پیشنهاد اشرف غنی به طالبان

هم زمان با مذاکرات صلح آمریکا با افغانستان و 
کنار گذاشته شدن دولت افغانستان از این مذاکرات، 
یکشنبه  افغانستان،  رئیس جمهوری  اشرف غنی 
گفت دولت این کشور حاضر است به طالبان اجازه 
دهد دفتر نمایندگی خود را در این کشور تأسیس 
کنند.  غنی روز یکشنبه درحالی که مشغول بازدید 
از ایالت ننگرهار افغانستان بود، گفت: «اگر طالبان 
دفتری بخواهند همین فردا به آنها دفتری در کابل، 
ننگرهار یا قندهار داده خواهد شد، چراکه ما بنا 
داریم صلحی پایدار و شرافتمندانه را در کشور برقرار 

کنیم».
بااین حال گروه طالبان این پیشنهاد را رد کرد. 
سهیل شاهین، سخنگوی طالبان، پیش از این به 
رویترز گفته بود: «تأکید و تمرکز آنها بر شناخته شدن 
موقعیت کنونی شان در ابعاد بین المللی در دوحه 
قطر است.» شنبه نیز او اعلام کرد پیشنهاد اخیر 
اشرف غنی در واقع به تلاش های صلح طلبانه آسیب 
خواهد زد. او همچنین گفت: «خواسته ما برای 
داشتن دفتر سیاسی رسمی واضح است. تقاضای 
ما این است که دفترمان در دوحه از سوی جوامع 
بین المللی و سازمان ملل به رسمیت شناخته 
شود؛ اما غنی با پیشنهاد اخیرش می کوشد بحث را 

منحرف کند».

سفر غیرمنتظره سرپرست وزارت دفاع آمریکا به افغانستان
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نگراني از تعطیلي دوباره دولت آمریکا
مذاکرات در بن بست

مذاکرات جمهوري خواهان و دموکرات ها در  �
کنگره آمریکا براي جلوگیري از تعطیلي دوباره 
دولت فدرال بدون رسیدن به توافق متوقف 
شده است. به گزارش بي بي سي، مذاکره کنندگان 
امیدوار بودند قبل از روز گذشته به توافق برسند 
تا کنگره بتواند تا روز جمعه که بودجه فدرال ماه 
قبل تمام مي شود، توافق را تصویب کند؛ اما چنین 
توافقي به دست نیامده است. محور اختلافات 
که منجر به یک دوره تعطیلي دولت آمریکا شد، 
اصرار دونالد ترامپ، رئیس جمهور، براي تصویب 
بودجه ساخت دیوار در مرز آمریکا و مکزیک 
است. به گزارش نیویورک تایمز بن بست فعلي 
در مذاکرات به این دلیل است که دموکرات ها 
خواهان تعیین سقف براي تعداد تخت  ها در 
مراکز بازداشت پناه جویان شده اند. آنها مي گویند 
مأموران اداره مهاجرت باید فقط روي پناه جویاني 
تمرکز کنند که سابقه کیفري دارند، نه کساني 
که بیش از دوره ویزاي خود در آمریکا مانده اند.
دموکرات ها امیدوار بودند که بتوانند تعداد 
تخت ها را تا سقف ۱۶ هزار و ۵۰۰ نگه دارند که به 
نوشته واشنگتن پست تقریبا به تعداد افرادي است 
که در آخرین دوره ریاست جمهوري باراک اوباما 
هنگام عبور از مرز آمریکا بازداشت شده بودند. 
در این مذاکرات همچنین اختصاص بودجه اي 
بین یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تا دو میلیارد دلار 
براي دیوار مرزي پیشنهادي آقاي ترامپ مطرح 
شده که با بودجه پنج میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاري 
درخواستي او اختلاف زیادي دارد.سناتور ریچارد 
شلبي، از مذاکره کنندگان ارشد جمهوري خواه، 
روز یکشنبه گفت که مطمئن نیست مذاکرات به 
جایي که باید، برسد. او گفت: «احتمال رسیدن به 
توافق ۵۰-۵۰ است. چشم انداز تعطیلي همچنان 
وجود دارد». با وجود این جان تستر، مذاکره کننده 
دموکرات، گفت همچنان امیدوار است توافق در 
زمان تعیین شده به دست بیاید تا دولت دوباره 
تعطیل نشود. روز ۲۵ ژانویه و بعد از ۳۵ روز 
تعطیلي دولت فدرال، ترامپ با اختصاص بودجه 
براي مدت سه هفته موافقت کرد تا تعطیلي 
موقتا پایان یابد و کنگره بتواند براي رسیدن به 

توافق کار خود را ادامه دهد.
دموکرات ها خواهان تعطیلي

در همین زمینه دونالد ترامپ در صفحه 
توییتر خود نوشت: فکر نمي کنم دموکرات هاي 
عضو کمیته مرزي از سوي رهبران خود اجازه 
داشته باشند که به توافق برسند. آنها مبلغ بسیار 
کمي براي دیوار مرزي بسیار ضروري پیشنهاد 
داده اند. او در توییت دیگري نوشت: با توجه به 
آمار اقتصادي فوق العاده، فاجعه ویرجینیا و 
نطق سالانه من، دموکرات ها هفته بسیار بدي را 
پشت سر گذاشتند. ترامپ توییت دیگري نیز در 
همین زمینه منتشر کرده و نوشت: دموکرات هاي 
کمیته مرزي به طور ناگهاني دست به رفتارهایي 
غیرمنطقي زده اند. آنها نه تنها حاضر نیستند 
دلارهاي لازم براي ساخت دیوار را پرداخت کنند؛ 
بلکه حتي نمي خواهند قاتل ها بازداشت شوند. 
چه خبر است؟ کاخ سفید هم با انتشار بیانیه اي 
احتمال تعطیلي مجدد دولت را در صورت 
دست نیافتن به توافقي با دموکرات ها تا ۱۵ فوریه 
در زمینه تأمین پول ساخت دیوار را بعید ندانست.

آغاز رزمایش ۵ روزه ارتش ونزوئلا
ارتش ملي بولیواریایي ونزوئلا رزمایش پنج روزه  �

خود را با هدف نمایش آمادگي این ارتش براي دفاع 
از کشور در مقابل هرگونه حمله آغاز کرد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از خبرگزاري اسپوتنیک، نیکلاس مادورو، 
رئیس جمهوري ونزوئلا، گفت این مانور نظامي تا ۱۵ 
فوریه سال جاري میلادي ادامه دارد و بزرگ ترین و 
مهم ترین رزمایش در تاریخ ۲۰۰ ساله دولت ونزوئلا 
خواهد بود.این رزمایش با هدف نمایش «غیرقابل 
دست اندازي بودن» ونزوئلا و در حالي برگزار مي شود 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، گزینه 
نظامي علیه ونزوئلا را رد نکرده است. در این حال 
یک سرهنگ ارتش ونزوئلا در پیامي اعلام کرد که 
از خوان گوایدو، رهبر مخالفان و رئیس جمهوري 
خودخوانده این کشور، حمایت مي کند. سرهنگ 
روبن پاز جیمنز، در پیامي ویدئویي که در شبکه هاي 
اجتماعي دست به دست مي شود، گفت که ۹۰ درصد 
نیروهاي ارتش از وضع موجود ناراضي هستند.به 
گفته او مادورو از نیروهاي ارتش براي باقي ماندن 
در قدرت سوء استفاده مي کند و او از نیروهاي ارتش 
خواسته است تا اجازه دهند که کاروان کمک هاي 
انسان دوستانه آمریکا به کشور وارد شود. طبق 
گزارش ها، کامیون هاي حامل مواد غذایي و دارو 
که از آمریکا فرستاده شده اند، در شهر مرزي کلمبیا 
متوقف شده اند و سربازان ونزوئلایي اجازه ورود 
نمي دهند.در میان این تحولات همچنین خبرگزاري 
رویترز به نقل از یک مقام بلندپایه آمریکا گزارش داد 
که این کشور تماس هاي مستقیمي با ارتش ونزوئلا 
برقرار کرده است. هدف از این تماس ها، پایان دادن 
به حمایت ارتش از نیکلاس مادورو است. این مقام 
بلندپایه کاخ سفید که نامش فاش نشده، نیز گفت: 
کاخ سفید درصدد اعمال تحریم هاي جدیدتري علیه 
مادورو است؛ چرا که آمریکا مي خواهد با افزایش 
فشارها به رئیس جمهوري ونزوئلا، او را وادار به ترک 

پستش کند.

خبر

مهم ترین تهدید ها علیه دموکراسي از درون 
دموکراسي ها ایجاد مي شود. بنیاد فریدم هاوس 
(خانه آزادي) در سیزدهمین گزارش سالانه خود 
هشدار داده که میزان آزادي در جهان روندي نزولي 
داشته است. در این گزارش کشورهاي مختلف در ۲۵ 
شاخص مختلف، از جمله «حاکمیت قانون» و «آزادي 
رسانه ها» مورد بررسي قرار گرفته و به کشورهاي 
آزاد، نسبتا آزاد و غیرآزاد تقسیم بندي شده  اند. در این 
گزارش، لري دایموند، کارشناس علوم سیاسي که یکي 
از نویسندگان آن به شمار مي رود، سال ۲۰۱۸ را سال 
«رکود دموکراتیک»، به ویژه در خاورمیانه و کشورهاي 
استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروي سابق توصیف 
کرده است. به نوشته این کارشناس، وضعیت آزادي 
بیان در این کشورها وخیم تر شده است. بر اساس 
گزارش «خانه آزادي»، ۴۱ کشور در روندي باثبات از 
سال ۱۹۸۵ تا ۲۰۰۵، شاهد بهبود دموکراسي بوده اند، 
اما درحال حاضر و بر اساس گزارش پنج سال اخیر، ۲۲ 
کشور از میان این ۴۱ کشور، همواره روندي منفي در 
گسترش آزادي و دموکراسي را ثبت کرده اند.بااین حال 
مایکل آبراموویتز، رئیس بنیاد «خانه آزادي»، نگاه 
دیگري به وضعیت آزادي در جهان دارد و مي گوید روند 
نزولي آزادي در جهان در حال کاهش است و مي توان 
به آینده امیدوار بود. «آنچه در یکي، دو سال اخیر 
کاملا مشهود بود، ضرباتي بود که به دموکراسي هاي 
مستقر و نهاد هاي دموکراتیک وارد شد. این وضعیت 
در کشورهایي که دموکراسي هاي قدرتمندتري داشتند، 
از جمله ایالات متحده به وضوح مشاهده مي شد. 
بااین حال در دیگر کشورها نهادهاي دموکراتیک در 
حال قدرت گرفتن هستند. این وضعیت در قاره آفریقا 
و آسیا قابل توجه تر است و مي توان امیدوار بود که در 
سال هاي پیش رو، دموکراسي و نهادهاي دموکراتیک 
جایگاه باثبات تري داشته باشند».در میان کشورهایي 
که در سال گذشته وضعیت نگران کننده اي در گسترش 
دموکراسي داشتند، مي توان به مجارستان اشاره کرد. 
این کشور عضو اتحادیه اروپا به لطف سیاست هاي 
افراطي ویکتور اوربان، نخست وزیر خود، تقریبا در 
تمام ۲۵ شاخص دموکراسي روندي منفي در مقایسه 
با سال ۲۰۱۷ ثبت کرده و از جایگاه کشورهاي «آزاد» 
به جایگاه کشورهاي «نسبتا آزاد» نزول کرده است. 
محدود شدن آزادي رسانه ها، ایجاد موانع بر سر 
راه فعالیت سازمان هاي غیردولتي، محدودشدن 
فعالیت هاي پژوهشي دانشگاهي و آکادمیک و نیز 
عدم رعایت حقوق مهاجران، از جمله شاخص ترین 
مواردي است که مجارستان در آنها نمره منفي گرفته 
است. سقوط مجارستان به رده کشورهاي «نسبتا 
آزاد» رکوردي را هم به نام این کشور ثبت کرده است. 
تاکنون سابقه نداشته که یک کشور عضو اتحادیه اروپا 

در ردیف کشورهایي قرار گیرد که «آزاد» محسوب 
نمي شود و مجارستان اولین کشور اتحادیه اروپاست 
که کشوري «آزاد» به شمار نمي آید. صربستان دیگر 
کشور اروپایي است که در گزارش سالانه «خانه 
آزادي»، به جایگاه کشورهاي نسبتا آزاد سقوط کرده 
است. این کشور نامزد عضویت در اتحادیه اروپا به 
شمار مي رود. مونته نگرو و اسلواکي هم در یک سال 
اخیر سقوط بي سابقه اي را در شاخص هاي آزادي ثبت 

کرده اند.
بولسونارو  جائر  انتخاب  آمریکاي لاتین  در 
به عنوان رئیس جمهور برزیل، نگراني نسبت به افول 
شاخص هاي آزادي و دموکراسي در بزرگ ترین کشور 
آمریکاي لاتین را افزایش داده است. در گزارش سالانه 
«خانه آزادي» به وضعیت ایالات متحده نیز اشاره 
شده است. شاخص دموکراسي در این کشور نسبت 
به سال گذشته تغییري نداشته است، اما نکته حائز 
اهمیت در مورد آمریکا این است که این کشور در 
هشت سال گذشته روندي نزولي را در شاخص هاي 
دموکراسي و آزادي برجا گذاشته است. به این ترتیب 
نمي توان تنها دونالد ترامپ و سیاست هایش، از جمله 
حمله به نهادهاي دموکراتیک و تضعیف جایگاه 
آنها را در افول شاخص هاي آزادي در آمریکا مؤثر 
دانست. ترامپ در دو سالي که در کاخ سفید مستقر 
شده، بارها اقدام به زیرسؤال بردن اقتدار رسانه ها 
در ایالات متحده و کاهش استقلال نهاد قضائي این 
کشور کرده است. نمره اي که ایالات متحده در ۲۵ 
شاخص مربوط به توسعه دموکراسي و آزادي در 
سال ۲۰۱۸ کسب کرده، کمتر از نمره کشورهاي داراي 
دموکراسي باسابقه، از جمله بریتانیا، کانادا، آلمان و 
ژاپن و هم تراز بلیز، کرواسي، یونان و مغولستان است.
آبراموویتز، تبعات سقوط شاخص هاي دموکراسي در 
ایالات متحده را تنها محدود به این کشور نمي داند . 
آمریکا همچنان تأثیرگذارترین کشور در جهان محسوب 
مي شود و هر اتفاقي که در این کشور رخ دهد مي تواند 
بر روند دموکراسي در جهان اثر مثبت یا منفي بگذارد. 
بااین حال ایالات متحده درحال حاضر در شرایطي قرار 
دارد که نمی تواند دیگر کشورها را نسبت به عدم 
احترام به آزادي یا ایجاد مانع در مسیر اجراي قانون 
و عدالت مورد بازخواست قرار دهد، چراکه کم وبیش 
چنین وضعیتي در این کشور نیز حکمفرماست .
بااین حال در گزارش سالانه «خانه آزادي» نکته 
امیدوارکننده هم به چشم مي خورد. با وجود اینکه 
شاخص هاي دموکراسي در بسیاري از کشورها روندي 
نزولي داشته، اما این شاخص ها در سطح جهاني 
نمره اي مثبت کسب کرده، چراکه در سال ۲۰۱۸، ۵۰ 
کشور در شاخص هاي آزادي روندي رو به رشد داشتند، 

درحالي که این تعداد در سال ۲۰۱۷، ۳۵ کشور بود.

گزارش سالانه «خانه آزادي»
کشورهاي دموکراتیک؛ تهدید علیه دموکراسی


